

青森市議会議長
奈良岡 隆 様会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

木戸 喜美男



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	386,380 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	1,210 円	
	資料購入費	191,462 円	
	人件費	173,887 円	
	事務所費	39,413 円	
	計	792,352 円	
差し引き（収入－支出）		287,648 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和5年4月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書等	支払明細書等
		政務活動費(4~6月分)			270,000				270,000		
1	4月20日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(4月分)	株式会社東奥日报社		11,000	1	11,000	259,000	1	
2	4月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(4月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	254,573	2	
3	4月21日	人件費	残業代			3,888	1	3,888	250,685	3	
4	4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	247,285	4	
5	4月26日	資料購入費	新聞代(4月分)東奥日報・朝日新聞	株式会社キャプテンススタジオ		766	1	766	246,519	5	
6	5月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		3,285	1/4	821	245,698	6	
7	5月18日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(4月分)	株式会社中央文化社		104	1	104	245,594	7	
8	5月19日	人件費	人件費(4月分)			7,500	1	7,500	238,094	8	
9	5月25日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	KDDI株式会社		7,400	1/2	3,700	234,394	9	
10	5月25日	事務所費	インターネット使用料(4月分)	KDDI株式会社		6,537	1/2	3,268	231,126	10	
11	5月29日	資料作成費	コピー料(4月分)	青森市長職務代理者		13	1	13	231,113	11	
12	5月29日	事務所費	電話料(4月分)	青森市長職務代理者		15	1/2	7	231,106	12	
13								0	231,106		
14								0	231,106		
15								0	231,106		
16								0	231,106		
17								0	231,106		
18								0	231,106		
19								0	231,106		
20								0	231,106		
4 月 小 計					270,000	48,335		38,894	231,106		

令和5年5月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支明書番号
		前月繰り越し			231,106				- 231,106		
1	5月14日	調査研究費	USBメモリ	ケーズデンキ青森西店		815	1	815	230,291	1	
2	5月15日	調査研究費	USBメモリ	ケーズデンキ青森西店		815	1	815	229,476	2	
3	5月15日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(5月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	218,476	3	
4	5月19日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(5月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	214,049	4	
5	5月19日	資料購入費	月刊「地方議会人」購読料(5月~3月分)	株式会社中央文化社		1,850	1	1,850	212,199	5	
6	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	208,799	6	
7	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	株式会社キャプテンスタジオ		208	1	208	208,591	7	
8	5月26日	調査研究費	事務用品	株式会社マルキ		935	1	935	207,656	8	
9	6月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		34,820	1/4	8,705	198,951	9	
10	6月21日	人件費	人件費(5月分)			13,500	1	13,500	185,451	10	
11	6月26日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI株式会社		7,411	1/2	3,705	181,746	11	
12	6月26日	事務所費	インターネット使用料(5月分)	KDDI株式会社		6,563	1/2	3,281	178,465	12	
13	7月3日	資料作成費	コピー料(5月分)	青森市長		199	1	199	178,266	13	
14	7月3日	事務所費	電話料(5月分)	青森市長		15	1/2	7	178,259	14	
15								0	178,259		
16								0	178,259		
17								0	178,259		
18								0	178,259		
19								0	178,259		
20								0	178,259		
5 月 小 計					231,106	85,958		52,847	178,259		

令和5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			178,259				178,259		
1	6月9日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(6月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	167,259	1	
2	6月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(6月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	162,832	2	
3	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	159,432	3	
4	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	株式会社キャプテンスタジオ		680	1	680	158,752	4	
5	6月27日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		436	1	436	158,316	5	
6	6月30日	人件費	残業代			3,499	1	3,499	154,817	6	
7	7月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		19,464	1/4	4,866	149,951	7	
8	7月21日	人件費	人件費(6月分)			13,500	1	13,500	136,451	8	
9	7月25日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI株式会社		7,365	1/2	3,682	132,769	9	
10	7月25日	事務所費	インターネット使用料(6月分)	KDDI株式会社		6,546	1/2	3,273	129,496	10	
11	7月31日	資料作成費	コピー料(6月分)	青森市長		125	1	125	129,371	11	
12	7月31日	事務所費	電話料(6月分)	青森市長		2	1/2	1	129,370	12	
13								0	129,370		
14								0	129,370		
15								0	129,370		
16								0	129,370		
17								0	129,370		
18								0	129,370		
19								0	129,370		
20								0	129,370		
6 月 小 計					178,259	70,444		48,889	129,370		

令和5年7月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(7~9月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			129,370				399,370		
1	7月18日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(4-5月号)	株式会社東奥日报社		7,700	1	7,700	391,670	1	
2	7月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(7月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	387,243	2	
3	7月21日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(7月分)	株式会社東奥日报社		11,000	1	11,000	376,243	3	
4	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	372,843	4	
5	7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	株式会社キャプテンスタジオ		680	1	680	372,163	5	
6	7月30日	調査研究費	USBメモリ	ケーズデンキ青森西店		1,024	1	1,024	371,139	6	
7	8月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		23,768	1/4	5,942	365,197	7	
8	8月21日	人件費	人件費(7月分)			13,500	1	13,500	351,697	8	
9	8月25日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI株式会社		7,468	1/2	3,734	347,963	9	
10	8月25日	事務所費	インターネット使用料(7月分)	KDDI株式会社		6,510	1/2	3,255	344,708	10	
11	8月31日	資料作成費	コピー料(7月分)	青森市長		115	1	115	344,593	11	
12	8月31日	事務所費	電話料(7月分)	青森市長		8	1/2	4	344,589	12	
13								0	344,589		
14								0	344,589		
15								0	344,589		
16								0	344,589		
17								0	344,589		
18								0	344,589		
19								0	344,589		
20								0	344,589		
7 月 小 計					399,370	79,600		54,781	344,589		

令和5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(成分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		前月繰り越し			344,589				344,589		
1	8月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(8月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	340,162	1	
2	8月22日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(8月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	329,162	2	
3	8月27日	調査研究費	A4印画紙	ケーズデンキ青森西店		5,006	1	5,006	324,156	3	
4	8月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	320,256	4	
5	8月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	319,476	5	
6	8月31日	調査研究費	USBメモリ・SDカード	ケーズデンキ青森西店		2,048	1	2,048	317,428	6	
7	9月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		33,690	1/4	8,422	309,006	7	
8	9月21日	人件費	人件費(8月分)			13,500	1	13,500	295,506	8	
9	9月25日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI株式会社		7,387	1/2	3,693	291,813	9	
10	9月25日	事務所費	インターネット使用料(8月分)	KDDI株式会社		6,519	1/2	3,259	288,554	10	
11	10月4日	資料作成費	コピー料(8月分)	青森市長		21	1	21	288,533	11	
12	10月4日	事務所費	電話料(8月分)	青森市長		22	1/2	11	288,522	12	
13								0	288,522		
14								0	288,522		
15								0	288,522		
16								0	288,522		
17								0	288,522		
18								0	288,522		
19								0	288,522		
20								0	288,522		
8 月 小 計					344,589	88,300		56,067	288,522		

令和5年9月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			288,522				288,522		
1	9月1日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(6・7月号)	株式会社東奥日報社		7,700	1	7,700	280,822	1	
2	9月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(9月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	276,395	2	
3	9月22日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(9月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	265,395	3	
4	9月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	261,495	4	
5	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	260,715	5	
6	10月10日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		33,361	1/4	8,340	252,375	6	
7	10月20日	人件費	人件費(9月分)			13,500	1	13,500	238,875	7	
8	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI株式会社		7,402	1/2	3,701	235,174	8	
9	10月25日	事務所費	インターネット使用料(9月分)	KDDI株式会社		6,502	1/2	3,251	231,923	9	
10	11月1日	資料作成費	コピー料(9月分)	青森市長		61	1	61	231,862	10	
11								0	231,862		
12								0	231,862		
13								0	231,862		
14								0	231,862		
15								0	231,862		
16								0	231,862		
17								0	231,862		
18								0	231,862		
19								0	231,862		
20								0	231,862		
9 月 小 計					288,522	88,633		56,660	231,862		

令和5年10月 会計帳簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			231,862				501,862		
1	8月22日	調査研究費	航空運賃(往復)	株式会社フジドリームエアラインズ		29,600	1	29,600	472,262	1	
2	8月22日	調査研究費	サミット参加料金	第5回地域共生社会推進全国サミットin とよた実行委員会 会長 太田 稔彦		3,000	1	3,000	469,262	2	
3	8月25日	調査研究費	宿泊代金	株式会社リクルート		9,660	1	9,660	459,602	3	
4	10月12日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		150	1	150	459,452	4	
5	10月12日	調査研究費	バス乗車料金	あおい交通株式会社野口営業所		600	1	600	458,852	5	
6	10月12日	調査研究費	普通券購入料金	名古屋市交通局		310	1	310	458,542	6	
7	10月12日	調査研究費	乗車券購入料金	名古屋鉄道株式会社		470	1	470	458,072	7	
8	10月13日	調査研究費	バス乗車料金	あおい交通株式会社野口営業所		700	1	700	457,372	8	
9	10月13日	調査研究費	駐車料金	(株)サン・コーポレーション		830	1	830	456,542	9	
10	10月18日	調査研究費	乗車券代	東日本旅客鉄道株式会社		23,280	1	23,280	433,262	10	
11	10月20日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(10月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	428,835	11	
12	10月20日	調査研究費	モバイルバッテリー	ケーズデンキ青森西店		3,445	1/2	1,722	427,113	12	
13	10月23日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(10月分)	株式会社東奥日报社		11,000	1	11,000	416,113	13	
14	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	412,213	14	
15	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	411,433	15	
16	10月28日	調査研究費	宿泊代	ダイワロイネットホテル銀座PREMIER		14,800	1	14,800	396,633	16	
17	10月28日	調査研究費	駐車料金	新青森駅西口駐車場		1,020	1	1,020	395,613	17	
18	11月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		25,384	1/4	6,346	389,267	18	
19	11月21日	人件費	人件費(10月分)			13,500	1	13,500	375,767	19	
20	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI株式会社		7,382	1/2	3,691	372,076	20	
10 月 小 計					501,862	154,238		129,786	372,076		

令和5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明番号
		前ページ繰り越し			501,862	154,238		129,786	372,076		
1	11月27日	事務所費	インターネット使用料(10月分)	KDDI株式会社		6,502	1/2	3,251	368,825	21	
2	11月29日	資料作成費	コピー料(10月分)	青森市長		24	1	24	368,801	22	
3	11月29日	事務所費	電話料(10月分)	青森市長		37	1/2	18	368,783	23	
4								0	368,783		
5								0	368,783		
6								0	368,783		
7								0	368,783		
8								0	368,783		
9								0	368,783		
10								0	368,783		
11								0	368,783		
12								0	368,783		
13								0	368,783		
14								0	368,783		
15								0	368,783		
16								0	368,783		
17								0	368,783		
18								0	368,783		
19								0	368,783		
20								0	368,783		
10 月 小 計					501,862	160,801		133,079	368,783		

令和5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			368,783				368,783		
1	11月6日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(8・9月号)	株式会社東奥日報社		7,700	1	7,700	361,083	1	
2	11月14日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		888	1	888	360,215	2	
3	11月20日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(11月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	349,215	3	
4	11月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(11月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	344,788	4	
5	11月22日	調査研究費	インクカートリッジ	ケースデンキ青森西店		2,628	1/2	1,314	343,474	5	
6	11月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	339,574	6	
7	11月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	338,794	7	
8	12月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		22,188	1/4	5,547	333,247	8	
9	12月21日	人件費	人件費(11月分)			13,500	1	13,500	319,747	9	
10	12月25日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI株式会社		7,372	1/2	3,686	316,061	10	
11	12月25日	事務所費	インターネット使用料(11月分)	KDDI株式会社		6,537	1/2	3,268	312,793	11	
12	1月5日	資料作成費	コピー料(11月分)	青森市長		115	1	115	312,678	12	
13	1月5日	事務所費	電話料(11月分)	青森市長		14	1/2	7	312,671	13	
14								0	312,671		
15								0	312,671		
16								0	312,671		
17								0	312,671		
18								0	312,671		
19								0	312,671		
20								0	312,671		
11 月 小 計					368,783	81,029		56,112	312,671		

令和5年12月 会計帳簿

NO.	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(区分率)	政務活動費 相当額		精査 番号	支 明 書 番号
		前月繰り越し			、 312,671				、 312,671		
1	12月8日	人件費、	残業代、	、		、 10,500	1	、 10,500	302,171	1	
2	12月16日	調査研究費、	急速充電器、	amazon.co.jp、		、 698	1/2	、 349	301,822	2	
3	12月21日	資料購入費、	しんぶん赤旗新聞購読料(12月分)	日本共産党東青地区委員会、		、 4,427	1	、 4,427	297,395	3	
4	12月26日	資料購入費、	東奥日報縮刷版DVD(10・11月号)	株式会社東奥日報社、		、 7,700	1	、 7,700	289,695	4	
5	12月26日	資料購入費、	東奥日報新聞購読料(12月分)、	有限会社鎌田新聞店、		、 3,900	1	、 3,900	285,795	5	
6	12月26日	資料購入費、	東奥日報新聞購読料(12月分)	株式会社キャプテンスタジオ、		、 780	1	、 780	285,015	6	
7	1月9日	調査研究費、	ガソリン代、	出光クレジット株式会社、		、 28,435	1/4	、 7,108	277,907	7	
8	1月19日	人件費、	人件費(12月分)、	、		、 13,500	1	、 13,500	264,407	8	
9	1月25日	調査研究費、	携帯電話料金(12月分)、	KDDI株式会社、		、 7,375	1/2	、 3,687	260,720	9	
10	1月25日	事務所費、	インターネット使用料(12月分)	KDDI株式会社、		、 6,519	1/2	、 3,259	257,461	10	
11	2月2日	資料作成費、	コピー料(12月分)、	青森市長、		、 10	1	、 10	257,451	11	
12	2月2日	事務所費、	電話料(12月分)、	青森市長、		、 6	1/2	、 3	257,448	12	
13								0	257,448		
14								0	257,448		
15								0	257,448		
16								0	257,448		
17								0	257,448		
18								0	257,448		
19								0	257,448		
20								0	257,448		
12 月 小 計					、 312,671	83,850		、 55,223	、 257,448		

令和6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番号	支払明細 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			257,448				527,448		
1	1月19日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(1月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	523,021	1	
2	1月22日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(1月分)	株式会社東奥日报社		11,000	1	11,000	512,021	2	
3	1月25日	調査研究費	写真用紙	ケーズデンキ青森西店		763	1	763	511,258	3	
4	1月26日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(12月号)	株式会社東奥日报社		3,850	1	3,850	507,408	4	
5	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900		3,900	503,508	5	
6	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	502,728	6	
7	2月7日	調査研究費	ガンリン代	出光クレジット株式会社		30,784	1/4	7,696	495,032	7	
8	2月20日	人件費	人件費(1月分)			13,500	1	13,500	481,532	8	
9	2月26日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		7,392	1/2	3,696	477,836	9	
10	2月26日	事務所費	インターネット使用料(1月分)	KDDI株式会社		6,625	1/2	3,312	474,524	10	
11	2月28日	資料作成費	コピー料(1月分)	青森市長		166	1	166	474,358	11	
12	2月28日	事務所費	電話料(1月分)	青森市長		56	1/2	28	474,330	12	
13								0	474,330		
14								0	474,330		
15								0	474,330		
16								0	474,330		
17								0	474,330		
18								0	474,330		
19								0	474,330		
20								0	474,330		
1 月 小 計					527,448	83,243		53,118	474,330		

令和6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			474,330				474,330		
1	2月17日	調査研究費	写真用紙	ケースデンキ青森西店		1,638	1	1,638	472,692	1	
2	2月21日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(2月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	468,265	2	
3	2月26日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(1月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	464,415	3	
4	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	460,515	4	
5	2月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	459,735	5	
6	2月26日	調査研究費	事務用品	株式会社ヨドバシカメラ		565	1	565	459,170	6	
7	3月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		34,326	1/4	8,581	450,589	7	
8	3月18日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(2月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	439,589	8	
9	3月21日	人件費	人件費(2月分)			13,500	1	13,500	426,089	9	
10	3月25日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		6,564	1/2	3,282	422,807	10	
11	3月25日	事務所費	インターネット使用料(2月分)	KDDI株式会社		6,589	1/2	3,294	419,513	11	
12	4月1日	資料作成費	コピー料(2月分)	青森市長		219	1	219	419,294	12	
13	4月1日	事務所費	電話料(2月分)	青森市長		9	1/2	4	419,290	13	
14								0	419,290		
15								0	419,290		
16								0	419,290		
17								0	419,290		
18								0	419,290		
19								0	419,290		
20								0	419,290		
2 月 小 計					474,330	87,367		55,040	419,290		

令和6年3月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 説明書 番号
		前月繰り越し			419,290				419,290		
1	2月22日	調査研究費	航空券代・宿泊代	株式会社リクルート		27,500	1	27,500	391,790	1	
2	3月18日	調査研究費	東奥日報情報懇談会(3月分)	株式会社東奥日報社		11,000	1	11,000	380,790	2	
3	3月19日	資料購入費	資料・動画データ代	地方議員研究会		40,660	1	40,660	340,130	3	
4	3月22日	資料購入費	しんぶん赤旗新聞購読料(3月分)	日本共産党東青地区委員会		4,427	1	4,427	335,703	4	
5	3月22日	調査研究費	インクカートリッジ	株式会社ヨドバシカメラ		796	1	796	334,907	5	
6	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	331,007	6	
7	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	株式会社キャプテンスタジオ		780	1	780	330,227	7	
8	3月27日	調査研究費	通行料金	青森県道路公社		220	1	220	330,007	8	
9	3月27日	調査研究費	JR乗車券	北海道旅客鉄道株式会社		1,150	1	1,150	328,857	9	
10	3月28日	調査研究費	ジャンボタクシー利用代	北都交通株式会社		5,666	1	5,666	323,191	10	
11	3月28日	調査研究費	駐車料金	(株)サン・コーポレーション		830	1	830	322,361	11	
12	3月29日	資料購入費	東奥日報縮刷版DVD(2月号)	株式会社東奥日報社		3,850	1	3,850	318,511	12	
13	4月8日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		28,637	1/4	7,159	311,352	13	
14	4月19日	人件費	人件費(3月分)			13,500	1	13,500	297,852	14	
15	4月25日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI株式会社		6,542	1/2	3,271	294,581	15	
16	4月25日	事務所費	インターネット使用料(3月分)	KDDI株式会社		6,571	1/2	3,285	291,296	16	
17	4月30日	資料作成費	コピー料(3月分)	青森市長		142	1	142	291,154	17	
18	4月30日	事務所費	電話料(3月分)	青森市長		134	1/2	67	291,087	18	
19	5月7日	調査研究費	ガソリン代	出光クレジット株式会社		13,759	1/4	3,439	287,648	19	
20								0	287,648		
3 月 小 計					419,290	170,064		131,642	287,648		